
จัดท าโดยกองบริหารภาษีธุรกจิขนาดกลางและขนาดเลก็

ปี 2560 เป็นต้นไป วิสาหกิจชุมชนที่จะได้รับสทิธิประโยชน์น้ี
ต้องท าอย่างไร ?
    เปน็วิสาหกจิชุมชนทีจ่ดทะเบยีนกบักรมส่งเสริมการเกษตร

    อย่าลืม...ขอมีเลขประจ าตัวผู้เสียภาษี ณ ส านักงาน
สรรพากรพืน้ท่ีสาขาในท้องท่ีท่ีวสิาหกิจชุมชนต้ังอยู่

    วิสาหกิจชุมชนมีรายได้ในปี 2560 เปน็ต้นไป 
เกิน 60,000 บาทต่อปี ต้องยื่นแบบฯ ภาษีเงินไดบุ้คคลธรรมดา
ประจ าปี (ภ.ง.ด.90) ครัง้แรกภายในวนัที่ 31 มีนาคม 2561

ปี 2560 เป็นต้นไป ถ้าวิสาหกิจชุมชนมีรายไดต้่อปี
เกิน 60,000 บาท แต่ไม่ยื่นแบบฯ จะมีผลอย่างไร ?

    วิสาหกิจชุมชนจะไม่ไดร้บัสทิธิประโยชน์ทางภาษี
จากการยกเวน้รายได้ 1,800,000 บาทในปนีัน้ และต้องน ารายได้
ทั้งจ านวนมารวมค านวณเพื่อเสียภาษีเงินไดบุ้คคลธรรมดาในปนีัน้
ด้วยปี 2560 เป็นต้นไป วิสาหกิจชุมชนที่มีรายได้ต่อปี
ไม่เกิน 60,000  บาท มีหน้าทีต่้องย่ืนแบบฯ หรือไม่ ?

    วิสาหกิจชุมชนที่มีรายได้ต่อปีไม่เกิน 
60,000 บาท ไม่ต้องยืน่แบบฯ  

ทีว่สิาหกจิชุมชนจะไดร้บั
ยกเวน้รายได้ให้กับวิสาหกิจชมุชนท่ีมีรายได้ท้ังป ีไมเ่กิน 1,800,000 บาท ไม่ต้องรวมค านวณ
เพื่อเสียภาษีเงินไดบุ้คคลธรรมดาส าหรับรายได้ท่ีได้รับ ตัง้แต่วันท่ี 1 มกราคม 2560 ถึงวันท่ี 31 ธนัวาคม 2562

     ส าหรับปีต่อๆไป ต้องย่ืนแบบฯ ครึง่ปี (ภ.ง.ด.94) 
ภายในวนัที่ 30 กนัยายนของทุกปี และภ.ง.ด.90 ส าหรบัปีต่อไปด้วย

ไขขอ้สงสัย

    อย่าลืม...จดัท าบัญชีหรือรายงานแสดงรายได้-รายจ่าย 
และเก็บรักษาบัญชีหรือรายงานฯ และใบส าคัญการจดทะเบียน ณ ที่ต้ัง
ของวิสาหกิจชมุชนไม่นอ้ยกว่า 5 ปี

รายละเอียดเพิ่มเติม : กฎกระทรวง ฉบับท่ี 126 (พ.ศ.2509) แก้ไขเพิ่มเติมโดย กฎกระทรวง 
ฉบับท่ี 330 (พ.ศ.2560) และ ประกาศอธิบดีกรมสรรพากรฯ (ฉบับท่ี 314) พ.ศ. 2560


